
BOE núm. 261 Martes 31 octubre 2000 37755

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

19570 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 9 de octubre
de 2000 por la que se anuncia convocatoria para la
provisión, por el sistema de libre designación, de pues-
tos de trabajo en el Ministerio de Asuntos Exteriores.

Advertida errata en la inserción de la Orden de 9 de octubre
de 2000, por la que se anuncia convocatoria para la provisión,
por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en el
Ministerio de Asuntos Exteriores, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado», número 248, de fecha 16 de octubre de 2000, se
transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 35339, segunda columna, anexo I.a), segundo
párrafo, primera línea, donde dice: «Puesto de trabajo: Secretaría
de Estado de Asuntos Exteriores; ...»; debe decir: «Puesto de tra-
bajo: Secretaría de Estado de Asuntos Europeos; ...».

MINISTERIO DE DEFENSA

19571 RESOLUCIÓN 452/38487/2000, de 23 de octubre, de
la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar, por la que se anuncia sorteo público sobre
el orden de actuación de los aspirantes a las pruebas
selectivas de ingreso en la profesión militar durante
el año 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 del Real
Decreto 1735/2000, de 20 de octubre («Boletín Oficial del Estado»
número 253, del 21), por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso y Promoción en las Fuerzas Armadas, se dispone que
el día 23 de noviembre de 2000, a las once horas, en la sala
de juntas de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar del Ministerio de Defensa, séptima planta, paseo de la Cas-
tellana, número 109, Madrid, se celebre sorteo público sobre el
orden de actuación de los aspirantes en todos los procesos selec-
tivos para el ingreso a la profesión militar, que se realicen durante
el año 2001.

Madrid, 23 de octubre de 2000.—El Director general, Jesús
María Pérez Esteban.

MINISTERIO DE HACIENDA

19572 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2000, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
hace pública la relación de aspirantes admitidos a
la realización de los cursos selectivos correspondien-
tes al segundo y tercer proceso para la integración
en el Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda
del Estado o para la adquisición de una segunda espe-
cialidad del mismo Cuerpo, convocados por Resolu-
ción de 27 de junio de 2000, así como la adjudicación
de las correspondientes plazas.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 57.cinco de la
Ley 66/1997, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y del Orden Social, y vista la propuesta formulada por
el Tribunal calificador de la fase de concurso de los procesos selec-
tivos, convocados por Resolución de 27 de junio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 30), y en cumplimiento de lo establecido
en la base 5.2.4 de la referida convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes admitidos al cur-
so selectivo y la adjudicación de plazas en el segundo proceso
para la integración en el Cuerpo Superior de Inspectores de Hacien-
da del Estado o para la adquisición de la segunda especialidad
en el mencionado Cuerpo, que figura como anexo I de esta Reso-
lución.

Segundo.—El curso selectivo correspondiente al segundo pro-
ceso dará comienzo el día 8 de enero de 2001 en la sede de
Madrid de la Escuela de la Hacienda Pública del Instituto de Estu-
dios Fiscales.

Tercero.—Hacer pública la lista de aspirantes admitidos al curso
selectivo del tercer proceso para la integración en el Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Hacienda del Estado o para la adquisición
de la segunda especialidad en el mismo Cuerpo, que figura en
el anexo II de la presente Resolución.

Cuarto.—El curso Selectivo correspondiente al tercer proceso
se iniciará dentro de los doce meses posteriores a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución. La
fecha de inicio del curso se publicará en el «Boletín Oficial del
Estado».

Quinto.—Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrán los interesados interponer, potestativamen-
te, recurso de reposición ante este órgano, en el plazo de un mes,
a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», de conformidad con lo establecido en los artículos 116
y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de
noviembre de 1992, o bien Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el Juzgado Central
de lo Contencioso-Administrativo, no pudiendo interponerse
simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 19 de octubre de 2000.—El Director general, Ignacio
Ruiz-Jarabo Colomer.



37756 Martes 31 octubre 2000 BOE núm. 261

ANEXO I

Puesto adjudicado

Núm. Acceso DNI Apellidos y nombre
Número

de
orden

Puesto Localidad

1 CSIHE 687.977 Lamothe González, Fernando . . . . . . . . 6 Jefe Unidad Inspección . . . . . . Tenerife.
2 CSIHE 10.189.496 Cordero Gutiérrez, Fernando . . . . . . . . . 8 Inspector adjunto Equipo ONI. Pamplona.
3 CSIHE 3.817.943 García Maldonado, Jesús . . . . . . . . . . . . . P Vocal TEAR Castilla-La Man-

cha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Toledo.
4 CSIHE 24.888.778 Conejo Moreno, Agustín . . . . . . . . . . . . . P Vocal TEAR Andalucía . . . . . . Sevilla.
5 CSIHE 17.867.145 Longás Lafuente, Antonio . . . . . . . . . . . . P Vocal TEAR Madrid . . . . . . . . . Madrid.
6 CSIHE 28.544.386 Pérez Berengena, Joaquín . . . . . . . . . . . . P Vocal TEAR Andalucía . . . . . . Sevilla.
7 CSIHE 25.981.738 Hernández Abad, María Pilar . . . . . . . . . P Ponente Decano TEAC . . . . . . Madrid.
8 CSIHE 24.178.845 Aliaga Martínez, María Dolores . . . . . . . P Ponente adjunto TEAC . . . . . . Madrid.
9 CSIHE 3.070.076 Caballero Aguado, Teresa . . . . . . . . . . . . P Ponente Decano TEAC . . . . . . Madrid.

10 CSIHE 13.726.121 Rodríguez Fernández, Celestino . . . . . . 1 Jefe Unidad Inspección . . . . . . Barcelona.
11 CSIHE 25.074.277 Gómez Morant, María del Carmen . . . . 29 Inspector Adjunto Unidad Ins-

pección (Área Recaud.) . . . . Málaga.
12 Esp. (Insp.) 27.452.121 Gutiérrez Sánchez, Juana María . . . . . . P Vocal TEAR Murcia . . . . . . . . . . Murcia.
13 CSIHE 13.111.160 Castro Manrique, Lorenzo . . . . . . . . . . . . P Vocal TEAR Castilla-León . . . Burgos.
14 CSIHE 16.792.342 Zayas Zayas, María Visitación . . . . . . . . P Vocal TEAR Castilla-León . . . Burgos.
15 CSIHE 25.146.240 Simón Pérez, Ana Carmen . . . . . . . . . . . 2 Jefe Unidad Inspección . . . . . . Tarragona.
16 CSIHE 22.970.950 Ros Amorós, Florentina María . . . . . . . . P Jefe Área Estudios Contables

y RI (ICAC) . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
17 Esp. (Insp.) 3.773.682 Cuevas Pérez-Cejuela, María Dolores . 7 Jefe Unidad Inspección . . . . . . Castellón.
18 CSIHE 408.908 Martín Mirapeix, María Mercedes . . . . . 9 Inspector adjunto Unidad

Recaudación . . . . . . . . . . . . . . Barce lona (De leg .
Especial).

19 CSIHE 30.470.763 Osuna Molina, Miguel Ramón . . . . . . . . 10 Inspector Adjunto Unidad
Recaudación . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

20 CSIHE 50.821.039 Castellanos Rufo, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Jefe Unidad Insp. Aduanas e
II. EE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

21 CSIHE 50.813.776 Pérez de la Fuente, María Visitación . . 30 Inspector Adjunto Unidad Ins-
pección (Área Recaud.) . . . . Sevilla.

22 CSIHE 12.730.695 López Merino, Antolín . . . . . . . . . . . . . . . 13 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección (A. Gest. Trib.) . . . . Toledo.

23 CSIHE 79.080.309 Santolaya Blay, Manuel . . . . . . . . . . . . . . 34 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección (Área Recaud.) . . . . Valencia.

24 CSIHE 5.404.223 Cornejo Pérez, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 5 Jefe Unidad Inspección . . . . . . Las Palmas.
25 CSIHE 74.501.996 Rodríguez Gómez, María Trinidad . . . . 4 Jefe Unidad Insp. Aduanas e

II. EE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.
26 CSIHE 802.869 Velasco González, José María . . . . . . . . 32 Inspector Adjunto Unidad Ins-

pección (Área Recaud.) . . . . Toledo.
27 CSIHE 25.398.434 Bas Soria, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección (A. Gest. Trib.) . . . . Tarragona.
28 CSIHE 51.393.294 Navarro Heras, Belén María . . . . . . . . . . 18 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección Aduanas . . . . . . . . . . Ciudad Real.
29 CSIHE 25.441.404 Mingote Vela, Pedro José . . . . . . . . . . . . 23-28 (1) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
30 CSIHE 35.066.597 Suñé Negre, Xavier María . . . . . . . . . . . . 15 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección (A. Gest. Trib.) . . . . Barcelona (A. Pedral-
bes-Sarriá).

31 CSIHE 2.882.911 Santaella Vallejo, Manuel . . . . . . . . . . . . 12 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección (A. Gest. Trib.) . . . . Santander.

32 CSIHE 50.840.817 García García, María Concepción . . . . . 23-28 (2) Inspector adjunto Unidad Ins-
pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

33 CSIHE 26.004.301 León Obejo, Lucas Emilio . . . . . . . . . . . . 11 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección (A. Gest. Trib.) . . . . Sevilla (Ad. Nervión-S.

Pablo).
34 CSIHE 29.098.163 Moreno Laborda, María Eugenia . . . . . . 23-28 (3) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
35 CSIHE 389.475 González Andréu, María Luisa . . . . . . . . 23-28 (4) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
36 CSIHE 2.622.659 Mateo Esteban, Paloma . . . . . . . . . . . . . . 23-28 (5) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
37 CSIHE 19.900.147 Ruiz Pacheco, Gloria Belén . . . . . . . . . . . 23-28 (6) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
38 CSIHE 2.616.285 Campos Villamiel, Jorge Ayante . . . . . . 31 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección (Área Recaud.) . . . . Oviedo.
39 Esp. (Insp.) 5.413.029 Padilla Peña, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . 22 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tenerife.
40 CSIHE 50.718.805 Montanari Gómez, Alfredo . . . . . . . . . . . 19-20 (1) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección Aduanas . . . . . . . . . . Barcelona.
41 CSIHE 5.203.843 Ramiro Arcas, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . 21 Inspector adjunto Unidad Ins-

pección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas.
42 CSIHE 1.172.467 Poza Cid, Roberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-20 (2) Inspector adjunto Unidad Ins-

pección Aduanas . . . . . . . . . . Barcelona.



BOE núm. 261 Martes 31 octubre 2000 37757

Puesto adjudicado

Núm. Acceso DNI Apellidos y nombre
Número

de
orden

Puesto Localidad

43 CSIHE 12.361.666 Amo Galán, Óscar del . . . . . . . . . . . . . . . . 33 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección (Área Recaud.) . . . . Badajoz.

44 CSIHE 3.429.505 Borreguero Martín, Milagros . . . . . . . . . 16 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección Aduanas . . . . . . . . . . Oviedo.

45 CSIHE 5.276.309 García Álvarez, Gregorio . . . . . . . . . . . . . 17 Inspector adjunto Unidad Ins-
pección Aduanas . . . . . . . . . . Las Palmas.

Acceso:

CSIHE: Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Estado.
Esp. (Insp.): Especialidad de Inspección Financiera y Tributaria.

Número de orden:

P: Permanece en su puesto.

ANEXO II

Número Acceso Documento nacional de identidad Apellidos y nombre

Grupo I

1 CSIHE 50.299.835 García Escribano, María Concepción.
2 CSIHE 2.518.471 Baena Salamanca, José Francisco.
3 CSIHE 50.421.364 Pérez Pérez, José Alberto.
4 CSIHE 40.433.482 Lozano Aragüés, Ricardo.
5 CSIHE 2.602.283 García Amorós, Carmen.
6 CSIHE 27.442.875 Fuentes Álvarez, Pedro.
7 CSIHE 51.355.659 Baldominos Agraz, David.
8 CSIHE 819.572 Sáenz de Ormijana Valdés, María Pilar.
9 CSIHE 12.366.845 Aguado Tejido, María Inmaculada.

10 CSIHE 33.861.749 González Tallón, José Miguel.
11 CSIHE 17.999.796 Bolea Rubio, Félix Martín.
12 CSIHE 34.020.434 Ruiz Bocanegra, Francisco.
13 CSIHE 11.936.550 Ganado López, Marta.
14 CSIHE 19.849.205 Herrero Aparicio, Francisco Javier.
15 CSIHE 4.573.724 Guardia Lasa, María José.
16 CSIHE 2.159.291 Sanz Montero, Dámaso.
17 CSIHE 70.502.807 Rodríguez Martínez, Manuel.
18 CSIHE 37.369.007 Turiel López, Víctor María.
19 CSIHE 32.409.364 Lage Ferrón, María Consuelo.
20 CSIHE 13.071.310 Arce Alonso, Jesús Vicente.
21 CSIHE 13.107.066 González Primo, María Covadonga.
22 CSIHE 9.376.406 Pérez Ron, Montserrat.
23 CSIHE 51.607.177 Cañas Navarro, Pedro.
24 CSIHE 18.386.739 Herrero Gómez, Emilio.
25 CSIHE 39.331.771 Monill Serra, Antonio.
26 CSIHE 17.847.036 Hernández Magdalena, Juan José.
27 CSIHE 28.876.475 Victoria Sánchez, Antonio.
28 CSIHE 12.740.975 Gutiérrez Estébanez, Milagros.
29 CSIHE 694.304 Piñón Gorricho, María Jesús.
30 CSIHE 32.639.873 Soto Peña, María Inmaculada.

Grupo II

1 Esp. (Insp.) 22.527.667 Llopis Crespo, Emilio José.
2 Esp. (Insp.) 42.992.854 Morey Aguirre, Miguel.
3 Esp. (Insp.) 16.259.266 Martínez de Guereñu Gómez de Segura, Inmaculada.
4 Esp. (Insp.) 21.446.251 Ortiz García, Margarita.
5 Esp. (Insp.) 18.932.905 Pascual Serrano, Alfredo Juan.
6 Esp. (Insp.) 1.102.345 Renales Salinero, María Pilar.
7 Esp. (Insp.) 2.212.136 Sanz Velasco, María del Mar.
8 Esp. (Insp.) 50.294.683 Sánchez Carreño, Juan Carlos.
9 Esp. (Insp.) 50.302.196 Tribiño del Barrio, María Fuencisla.

10 Esp. (Insp.) 75.011.278 Jurado Borrego, María Pilar.
11 Esp. (Insp.) 2.832.825 García-Sotoca Oliva, Juan Pedro.
12 Esp. (Insp.) 25.143.791 Santacruz Blanco, Juan.
13 Esp. (Insp.) 7.853.854 Sánchez Pérez, Manuel.
14 Esp. (Insp.) 5.397.878 Huidobro Pérez-Villamil, Virginia.
15 Esp. (Insp.) 8.960.423 Llorente Sanz, Ana María.

Grupo III

1 Esp. (Adu.) 5.202.494 Fernández Alegría, Ignacio.
2 Esp. (Adu.) 7.839.785 Cabrera Blanco, Carlos.



37758 Martes 31 octubre 2000 BOE núm. 261

Número Acceso Documento nacional de identidad Apellidos y nombre

3 Esp. (Adu.) 40.876.038 Mola Pejuán, Ana María.
4 Esp. (Adu.) 75.415.419 Robles Gómez, Isabel.
5 Esp. (Adu.) 41.080.568 López Alberts, Hernán.
6 Esp. (Adu.) 25.142.620 Burillo Pacheco, Raúl.
7 Esp. (Adu.) 18.012.359 San Román Ascaso, Francisco Javier.
8 Esp. (Adu.) 34.943.724 Sánchez Seco, Luis.
9 Esp. (Adu.) 43.014.504 Cañellas Mut, Arnaldo.

10 Esp. (Adu.) 24.208.927 García-Villanova Ruiz, Ignacio.
11 Esp. (Adu.) 16.498.978 Pérez Gil, Ángel Francisco.
12 Esp. (Adu.) 52.542.454 Hernández Gil, José Miguel.
13 Esp. (Adu.) 415.231 Nieto Miranda, Carlos.
14 Esp. (Adu.) 50.810.345 Piedras Camacho, Francisco Asís.
15 Esp. (Adu.) 5.248.604 Arias de la Vega, María del Milagro.
16 Esp. (Adu.) 24.207.772 Jerez Martínez, Manuel.
17 Esp. (Adu.) 27.298.051 Mateos Cepeda, Amelia.
18 Esp. (Adu.) 35.301.752 Revenga Portela, Carlos.
19 Esp. (Adu.) 13.915.264 Coterillo Marcos, Elena.
20 Esp. (Adu.) 7.866.057 Lastra Leralta, Georgina de la.
21 Esp. (Adu.) 76.406.797 Doval Lorente, José Luis.
22 Esp. (Adu.) 24.218.046 García Torres, María Ángeles.
23 Esp. (Adu.) 12.324.775 Martín Meléndez, María Gemma.
24 Esp. (Adu.) 50.830.030 García Pedraza, Javier.
25 Esp. (Adu.) 24.378.951 Pujol Sánchez, Jaime.
26 Esp. (Adu.) 50.720.324 Sierra López-Belmonte, Luis.
27 Esp. (Adu.) 33.500.140 Villanueva Orea, Esther.
28 Esp. (Adu.) 27.303.038 Romero de las Cuevas, Francisco José.
29 Esp. (Adu.) 22.977.419 Durán Díaz, José María.
30 Esp. (Adu.) 33.318.792 Foliana Neira, Blanca.

Acceso:

CSIHE: Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Estado.
Esp. (Insp.): Especialidad de Inspección Financiera y Tributaria.

Esp. (Adu.): Especialidad de Aduanas e Impuestos Especiales.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

19573 ORDEN de 16 de octubre de 2000 por la que se con-
voca concurso de traslados de funcionarios docentes
de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secun-
daria, Profesores Técnicos de Formación Profesional,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profe-
sores de Música y Artes Escénicas, y Profesores y Maes-
tros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con la Orden de 2 de octubre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 4) por la que se establecen normas pro-
cedimientales aplicables a los concursos de traslados de ámbito
nacional para los funcionarios de los Cuerpos a que se refiere
la Ley Orgánica de Ordenación General del Sistema Educativo
(LOGSE), que se convoquen durante el curso 2000/2001, y exis-
tiendo plazas vacantes en los centros docentes cuya provisión debe
hacerse entre funcionarios de los Cuerpos que a continuación se
citan,

Este Ministerio ha dispuesto convocar concurso de traslados
referido a su ámbito territorial (Ciudades de Ceuta y Melilla y
centros de convenio con el Ministerio de Defensa en Andalucía),
de acuerdo con las siguientes bases:

Primera. Se convoca concurso de traslados, de acuerdo con
las especificaciones que se citan en la presente Orden para la
provisión de plazas vacantes en las Ciudades de Ceuta y Melilla
y en los centros de convenio con el Ministerio de Defensa situados
en Andalucía, entre funcionarios docentes de los Cuerpos de:

Profesores de Enseñanza Secundaria.
Profesores Técnicos de Formación Profesional.

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas.
Profesores de Música y Artes Escénicas.
Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

Este concurso se regirá por las siguientes disposiciones: Ley
Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de ordenación general del
sistema educativo; Ley Orgánica 9/1995, de 20 de noviembre,
de la participación, la evaluación y el gobierno de los centros
docentes; Ley 30/1984, de 2 de agosto, de medidas para la refor-
ma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de
28 de julio; la Ley 22/1993, de 29 de diciembre; Ley 42/1994,
de 30 de diciembre; Ley 4/1995, de 23 de marzo, así como Decreto
315/1964, de 7 de febrero, modificado por la Ley 4/1990, de
29 de junio; Real Decreto 2112/1998, de 2 de octubre; Real
Decreto 850/1993, de 4 de junio; Real Decreto 574/1991, de
22 de abril; Real Decreto 575/1991, de 22 de abril; Real Decreto
1701/1991, de 29 de noviembre; Real Decreto 1635/1995, de
6 de octubre, modificado por el Real Decreto 2042/1995, de 22
de diciembre; Real Decreto 777/1998, de 30 de abril; Real Decreto
1027/1993, de 25 de junio, y Orden de 2 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 4).

Segunda. Plazas convocadas y determinación de las mis-
mas.—Las plazas que se convocan son las vacantes existentes o
que se produzcan hasta el 31 de diciembre de 2000 en las plantillas
orgánicas de los centros previstas para el curso 2001/2002 y
las que resulten de la resolución de este concurso en cada Cuerpo
por el que se concursa, así como las vacantes de las plazas con
las que se dotarán a los centros cuyo comienzo de actividades
esté previsto para ese curso y que estarán condicionadas al efectivo
inicio del funcionamiento de tales centros en el curso 2001/2002.

La determinación provisional y definitiva de estas vacantes se
realizará en las fechas previstas en el apartado cuarto de la Orden
de 2 de octubre de 2000, y serán objeto de publicación en el
«Boletín Oficial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte».


